
DescrizioneSettore

PROVINCIA DI NUORO

COMUNE DI PERDASDEFOGU

Amministratori

ORDINANZA DEL SINDACO

Numero 7 del 27/11/2020

OGGETTO:

Condizioni meteo avverse per rischio idrogeologico - Criticita' elevata allerta rossa - Sospensione 
delle attività didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado di Perdasdefogu  per la giornata di 
domani 28 Novembre 2020. Estensione delle attività del C.O.C.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL SINDACO 

 

PREMESSO che: 

 • a seguito di emanazione di bollettino di condizioni meteorologiche avverse diramato dalla 

Direzione Generale della Protezione Civile con nota prot. Prot. n. 27357 POS XIV.16.1 del 

27.11.2020 si prevede che anche il territorio dell’Ogliastra, a partire dalla ore 18,00 del 27.11.2020 

e fino alla ore 23:59 del 28.11.2020 sarà interessato da un rischio idrogeologico di criticità elevata; 

TENUTO CONTO che la situazione potrebbe determinare un grosso rischio per le attività 

scolastiche in presenza (in vigenza peraltro della chiusura della scuola primaria e secondaria di 

primo grado);  

RITENUTO OPPORTUNO al fine di salvaguardare l’incolumità dei bambini e degli studenti che 

frequentano le scuole dell’infanzia e la scuola secondaria di secondo grado, disporre, per la giornata 

del 28 novembre 2020, la sospensione dell’attività didattica;  

TENUTO CONTO altresì dell’apertura del C.O.C. per l’emergenza COVID con ordinanza 5 del 

12.11.2020; 

VISTO l’art. 15 della legge del 24 febbraio 1992, n. 225;  

VISTO l’articolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;  

 

ORDINA 

 

per le ragioni indicate in premessa, la sospensione dell’attività didattica in presenza per il giorno 28 

novembre 2020 delle scuole di ogni ordine e grado insistenti nel territorio del Comune, ferma 

restando l’autonomia gestionale delle Autorità scolastiche/educative nell'ambito delle loro 

competenze istituzionali; 

l’estensione dell’attività del C.O.C. a tutte le sue funzioni; 

VISTI il D. Lgs. 267/2000 e il vigente statuto comunale; 

 

DISPONE 

 

la trasmissione della presente ordinanza al Prefetto, alla Provincia di Nuoro, Zona Omogenea 

dell’Ogliastra, ai Dirigenti degli Istituti Scolastici interessati per il Comune di Perdasdefogu, al 

Comandante della Polizia Locale dell’ Unione Comuni della Valle del Pardu e dei Tacchi, ai 

Carabinieri di Perdasdefogu. 

La pubblicazione della presente ordinanza all’ Albo Pretorio e sul sito del Comune di Perdasdefogu.  

 

Di notificare agli interessati la presente ordinanza mediante notifica diretta o a mezzo posta 

elettronica certificata, nell’impossibilità, mediante pubblicazione a termini di legge.  



 

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili: - ricorso al Prefetto, entro 30 gg , ovvero - ricorso 

al Tribunale Amministrativo della Regione nei termini e nei modi previsti dall’ art. 2 e seguenti 

della legge 06 dicembre 1971, n° 1034, entro 60 gg, ovvero - ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza 

del presente provvedimento. 

 

 

Copia del presente atto può essere richiesta presso i competenti uffici comunali. 

 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare scrupolosamente la presente 

ordinanza 

          Il sindaco  

               Ing. Mariano Carta 


